
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КР АЯ

ПРИКАЗ
« •y ic X ' ____ О ______ 20 j г. №  ^  & &

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 26 июня 2014 года № 232 

«Об утверждении плана организационно-хозяйственных, зоотехнических 
и ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания 

животных инфекционной катаральной лихорадкой крупного рогатого 
скота (блютангом) на территории бывшей свинотоварной фермы № 2 

ООО «Кубанский молочно-товарный комплекс» Калининского района
Краснодарского края»

В связи с выявлением в результате исследований в ФГБУ ВНИИЗЖ 
г. Владимир (письмо замдиректора от 11 июля 2014 года № 01-12/3615) в реак
ции длительного связывания комплимента сероположительных по инфекцион
ной катаральной лихорадке крупного рогатого скота (блютангу) животных в 
соответствии с Инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации 
инфекционной катаральной лихорадки овец, утвержденной Департаментом ве
теринарии Минсельхозпрода России 30 декабря 1994 года (далее -  Инструк
ция), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 26 июня 2014 года № 232 «Об утверждении плана ор
ганизационно-хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и про
тивоэпидемических мероприятий по оздоровлению от заболевания животных 
инфекционной катаральной лихорадкой крупного рогатого скота (блютангом) 
на территории бывшей свинотоварной фермы № 2 ООО «Кубанский молочно
товарный комплекс» Калининского района Краснодарского края», дополнив 
приложение пунктом 7 следующего содержания:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Исполнитель

1 2 3 4
7. Подвергнуть убою всю группу круп

ного рогатого скота, ввезенного по 
импорту из США, содержащуюся в 
ООО «Кубанский молочно-товарный 
комплекс» на специально выделен
ной убойной площадке или санитар
ной бойне, расположенной на ука
занной территории. Мясо, получен-

до
20.08.2014

ООО «Кубанский молочно
товарный комплекс» 
отдел государственной ветери
нарной инспекции, ветеринар
ного надзора и контроля «Сла
вянский» (контроль)



ное от убоя крупного рогатого скота, 
подлежит промпереработке или про
варке с доведением температуры в 
толще массы не менее 80°С в течение 
2 часов

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

Г.А. Джаилиди


